ПРОТОКОЛ  № 11
заседания  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному

 поведению  муниципальных  служащих и  урегулированию  конфликта
интересов   в  отраслевых  (функциональных)  органах  и  структурных

  подразделениях  администрации  Далматовского  района

от  19 сентября 2012  года

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

         1.  Об итогах проверки  достоверности  и  полноты  сведений  о  дохо-
дах   муниципальных  служащих,  относящихся  к  группе  высших  должно-
стей  муниципальной  службы  Далматовского   района,  их  супруга  (супру-
ги)  и  несовершеннолетних  детей  за  период  с  1 января  по  31  декабря
2011  года.

2. О выявленных  нарушениях  требований  части 2.2  статьи  14.1  Фе-
дерального  закона  от 02.03.2007 г.  № 25-ФЗ  «О  муниципальной
службе  в  Российской  Федерации»  отдельными  муниципальными
служащими  администрации Далматовского  района.

3.     Об   отдельных   ошибках,   допущенных   работниками   отдела
контрольно-организационной  и  кадровой  работы  администрации Далма-
товского  района  при  направлении  запросов  в  налоговые  органы.

        По  первому  вопросу  повестки  дня
РЕШИЛИ:

      1.   Рекомендовать  главе  Далматовского  района    применить  к  муниципаль-
ным  служащим  А.  и  П.   дисциплинарные  взыскания  в   виде  замечания  за
недостоверные  сведения  о  доходах  за  период  с 1  января  по  31  декабря
2011  года,  представленные  в  кадровые службы  своих  структурных  подразде-
лений.
      2.  Поручить  председателю  комиссии   направить  главе  Далматовского  рай-
она  служебную  записку  по  данному  решению.

.
       По  второму  вопросу  повестки  дня

РЕШИЛИ:
1. Потребовать  от  муниципальных  служащих  В.  и  М.   в срок  до  30  дека-

бря  2012  года   выполнить  требования  федерального  законодательства
о  передаче имеющихся  у  них  акций  коммерческих  структур  в  довери-
тельное  управление.

2. Предупредить  муниципальных  служащих  В.  и М.   о  том,  что  в  случае
невыполнения   пункта 1  настоящего  решения  в  срок  комиссия  выйдет  с
предложением  к  главе  Далматовского  района  по  применению  к  ним
требований  части 2.3  статьи  14.1  Федерального  закона  от 02.03.2007  г.
№ 25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»  об  осво-
бождении  от  занимающих  должностей.

3. Поручить  председателю  комиссии   проинформировать  главу  Далма-
товского  района  о  принятом  решении  по  данному  вопросу.

         По  третьему  вопросу  повестки  дня
РЕШИЛИ:

1. Информацию   управляющего  делами,  руководителя  отдела  контрольно-
организационной   и   кадровой  работы  администрации  Далматовского
района,  председателя  комиссии  принять  к  сведению.

2. Указать  ведущему  специалисту  отдела  контрольно-организационной  и
кадровой  работы  администрации  Далматовского  района  Б.  на  допущен-
ные  ошибки  при  направлении  запросов  в налоговые  органы  и  потребо-
вать  от  нее  в  дальнейшем  тщательной  сверки  направляемых  и  запра-
шиваемых  данных,  указанных  в  справках о  доходах  муниципальными
служащими.

	ПРОТОКОЛ  № 11